

2021-03-26

Dnr Komm2021/00188/S 1985:A

Socialdepartementet  
103 33 Stockholm

Remissvar avseende Utkast lagrådsremiss: Ny lag om statlig ersättning för personskada orsakad av vaccin mot covid-19 (dnr S2021/02048)

Statens medicinsk-etiska råd (Smer) har givits möjlighet att lämna synpunkter på *Utkast lagrådsremiss Ny lag om statlig ersättning för person-skada orsakad av vaccin mot covid-19*. Förslaget innebär att man tillförsäkrar den som drabbas av skada en ersättning som är likvärdig annan ersättning för godkända skador som orsakas av läkemedel. Staten ska enligt förslaget betala ersättning för personskada som med övervägande sannolikhet har orsakats av vaccin som tillhandahållits i Sverige mot covid-19.

Ett fungerande försäkringsskydd mot skador orsakade av läkemedel är avgörande för förtroendet för hälso- och sjukvården. I fallet med vaccinationen mot covid-19 finns dessutom ett starkt samhällsintresse av att så många som möjligt vaccineras och det riktas starka uppmaningar till medborgarna att, när erbjudandet kommer, låta vaccinera sig för att skydda sig själv och andra. I ett sådant läge är de etiska kraven på ett gott försäkringsskydd mot personskada orsakad av vaccinationen om något ännu starkare. Lagen kan därutöver även vara ett viktigt verktyg för att säkerställa förtroendet för vaccinationsprogrammet mot covid-19. Rådet tillstyrker sålunda förslaget till *Ny lag om statlig ersättning för personskada orsakad av vaccin mot covid-19*.

---

Remissvaret beslutades vid ordinarie sammanträde den 26 mars 2021.

I beslutet har deltagit Kenneth Johansson (ordförande), Ulrika Jörgensen, Åsa Gyberg-Karlsson, Sofia Nilsson, Lina Nordquist och Malena Ranch, samtliga ledamöter i rådet. I beredningen av ärendet deltog även de sakkunniga Lilas Ali, Göran Collste, Kerstin Nilsson, Mikael Sandlund, Nils-Eric Sahlin, Olle Olsson, Titti Mattsson, Bengt Rönngren och Marie Steén. Lotta Eriksson, huvudsekreterare har varit föredragande.

För rådet,

Kenneth Johanson

Ordförande